
Código do 
Pagamento

Número do 
Documento

Código do 
Fornecedor

Nome do Fornecedor Espécie Série
Data do 

Pagamento
Data de 
Emisão

 Valor em R$ Nome da Conta Motivo da Baixa Natureza Financeira Detalhamento / Observações

66635 3351 2742 THIAGO SQUISSARDI SANTOS N55 1 02/05/2018 02/05/2018 R$ 8,35 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.05 - MATERIAL P/MANUT.E REPAR-ADM AQUIS.DE PENDURADOR DE QUADROS P/ SEDE ELEJOR.

66585 103770 1364 FLESSAK ELETRO INDUSTRIAL LTDA          N55 1 04/05/2018 17/04/2018 R$ 719,55 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    COMPRA DE LÂMPADAS LED P/ A GALERIA DE DRENAGEM DO COMPLEXO SCF

66590 1052 2722 COMERCIAL DE VIDROS GUARAPUAVA LTDA N55 1 04/05/2018 04/04/2018 R$ 585,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    
COMPRA DE VIDROS TEMPERADOS P/ TROCA DOS QUEBRADOS E TRINCADOS 
(PORTAS E JANELAS) DO CEFSC

66288 1897 317 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO NFS F 04/05/2018 02/04/2018 R$ 1.460,73 ISS Pinhão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET ISS PINHÃO

66625 221 2656 JAILSON MIGUEL VIEIRA NFS F 04/05/2018 04/05/2018 R$ 1.840,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM 2ª PARCELA - PREST.DE SERV.DE COLOCAÇÃO DE GRAMA NA SEDE ELEJOR.

66229 1723 317 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO NFS F 04/05/2018 02/04/2018 R$ 356,80 ISS Pinhão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS ISS PINHÃO

66621 2475 1753 SOLO NETWORK BRASIL LTDA NFS F 04/05/2018 03/05/2014 R$ 271,75 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     SERV. DE BACKUP R$ 3420,00 EM 12X DE R$ 285,00

66300 1899 318 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI          NFS F 04/05/2018 02/04/2018 R$ 53,01 ISS Candói BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET ISS CANDÓI

66294 1898 389 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO             NFS F 04/05/2018 02/04/2018 R$ 1.431,28 ISS Foz do Jordão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET ISS FOZ DO JORDÃO

66591 434022 808 FINEP- FINANCIADORA DE EST.E PROJ. 201 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 04/05/2018 02/05/2018 R$ 95.628,52 F.N.D.C.T. BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.99.02 - PESQUISA E DESENV (P&D)       
CONTRIBUIÇÃO MENSAL DO FINEP/FNDCT - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO 
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO

66581 1804 659 SINDENEL-SINDICATO E CSGTDC 212 DEPOSITO EM CONTA 04/05/2018 02/05/2018 R$ 120,00 Contribuicoes a sindicatos BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      MENSALIDADE SINDICAL DESC.NO MES: ABRIL/18.

66354 1901 389 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO             NFS F 04/05/2018 02/04/2018 R$ 15.893,32 ISS Foz do Jordão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       ISS FOZ DO JORDÃO

66348 1900 317 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO NFS F 04/05/2018 02/04/2018 R$ 16.220,34 ISS Pinhão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       ISS PINHÃO

66583 2325 813 SANEPAR - COMP.SANEAMENTO PR 3 U 04/05/2018 27/04/2018 R$ 291,98 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.11 - ENERGIA ELETRICA/AGUA E ESGOTO CONSUMO DE ÁGUA NA SEDE ELEJOR REF. A ABR/2018

66594 25252 82 BRASIL TELECOM S/A                      N22 U 04/05/2018 15/04/2018 R$ 89,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      REF. A TELEFONIA MÓVEL MENSAL DAS UHES

66608 8 2611 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME NSe F 04/05/2018 03/05/2018 R$ 5.616,40 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS

PAC 018/2017 CTR. 015/2017 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ZELADORIA, SOB 
REGIME DE EMPREITADA, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
DE LIMPEZA, PARA ATENDIMENTO NAS INSTALAÇÕES DO COMPLEXO ENERGÉTICO 
FUNDÃO SANTA CLARA - CEFSC - UHE FND

66360 1902 318 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI          NFS F 04/05/2018 02/04/2018 R$ 588,64 ISS Candói BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       ISS CANDÓI

66494 4693 1074 SCREEN SUP.EM EQUIP.INFORM. NSe F 04/05/2018 06/04/2018 R$ 100,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     SERV. DE INFORMÁTICA RESPONSÁVEL PELA HOSPEDAGEM DO SITE DA ELEJOR

66306 940 317 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO NFS F 04/05/2018 02/04/2018 R$ 2.668,06 ISS Pinhão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS ISS PINHÃO

66596 384304 1831 FAGUNDEZ  DISTRIBUIÇÃO LTDA N55 1 04/05/2018 11/04/2018 R$ 650,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.86.2.98.04.01 - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS       COMPRA DE 1 (UM) MONITOR LG 21,5" P/ SALA DO ENG. LUIZ EDUARDO WOLFF

66629 222 2656 JAILSON MIGUEL VIEIRA NFS F 04/05/2018 04/05/2018 R$ 310,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM SERV.DE JARDINAGEM - SEDE ELEJOR

66619 5964 1871 IEGE INSTIT. INTERN. DE EDUCAÇÃO E GERENCIA S/C LTDA. 105 RECIBO/FATURA/TAXA 04/05/2018 18/04/2018 R$ 4.950,00 Bolsa  Estagio BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.20 - ESTAGIARIOS                   BOLSA AUXÍLIO ESTAGIÁRIAS

66312 941 389 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO             NFS F 04/05/2018 02/04/2018 R$ 1.441,23 ISS Foz do Jordão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS ISS FOZ DO JORDÃO

66623 20180504 2316 BANCO DO BRASIL S/A 201 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 04/05/2018 23/04/2018 R$ 8.068,11 Viagens e Hospedagens BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - DESPESAS COM VIAGEM E HOSPEDAG DESPESAS COM VIAGENS 24/03/18 a 23/04/18

66613 6372 1871 IEGE INSTIT. INTERN. DE EDUCAÇÃO E GERENCIA S/C LTDA. NFS F 04/05/2018 18/04/2018 R$ 37,12 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.20 - ESTAGIARIOS                   

PAC 14/2014 CONTRATO 197 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COORDENAÇÃO E 
GESTÃO DE CONCESSÃO DE ESTÁGIO A ESTUDANTES DE INSTITUIÇÕES DE 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO, PÓS TÉCNICO, TECNOLÓGICO E SUPERIOR - TAXA ADM. 
SOBRE BOLSA AUXÍLIO

66601 2463 1797 AUTO POSTO R JUVEVÊ LTDA N55 1 04/05/2018 02/05/2018 R$ 1.251,48 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.22 - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES - ADM DESPESA COM COMBUSTÍVEL MENSAL - DIRETORIA DA ELEJOR

66617 37195 1881 VOTENER VOTORANTIM COML.DE ENERGIA LTDA. N55 1 04/05/2018 03/05/2018 R$ 1.419.213,60 VOTENER Votorantim Coml. de Energia Ltda. BAIXA FINANCEIRA 6.15.5.15.01.11 - COMPRA DE ENERGIA P/REVENDA

PAC 16/2014 CONTRATO 201 - COMPRA DE ENERGIA ELÉTRICA CONVENCIONAL DE 
7 MWM, SAZONALIZAÇÃO FLAT, MODULAÇÃO FLAT E NO CENTRO DE GRAVIDADE 
DO SUBMERCADO SUL

66611 201805 1740 ITAU CORRETORA DE VALORES 131 RECIBO/FATURA/TAXA 04/05/2018 03/05/2018 R$ 2.377,06 Debentures 2a emissão - CP                 BAIXA FINANCEIRA 6.97.4.00.01.03 - GASTOS DEBÊNTURES

PAC 18/2013 CONTRATO 141 - SERV. ESPEC. POR INSTITUIÇÃO FINANCEIRA 
ATUANTE NO MERCADO DE CAPITAIS COMO BANCO MANDATÁRIO E 
ESCRITURADOR

66498 568681 400 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR 121 F 04/05/2018 11/04/2018 R$ 180,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        
PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ELEJOR PAC Nº 003/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/18, PUBLICADO EM 11/04/2018

66587 3138 2695 METROPOLITAN LIFE SEGUROS E PREVIDÊNCIA PRIVADA S.A 105 APOLICE DE SEGURO 04/05/2018 22/04/2018 R$ 419,70 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.34 - SEGURO DE VIDA EM GRUPO - DIRETORIA SEGURO MENSAL DE VIDA EM GRUPO DA DIRETORIA ELEJOR. COMP. ABR/2018

66592 4030 890 MINISTERIO DAS MINAS E ENERGIA          201 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 04/05/2018 02/05/2018 R$ 47.814,26 M.M.E. BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.99.02 - PESQUISA E DESENV (P&D)       CONTRIBUIÇÃO MENSAL P/ O MME - MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA - P&D

66238 1749 318 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI          NFS F 04/05/2018 02/04/2018 R$ 50,56 ISS Candói BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS ISS CANDÓI

66235 1750 389 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO             NFS F 04/05/2018 02/04/2018 R$ 202,24 ISS Foz do Jordão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS ISS FOZ DO JORDÃO

66605 7 2611 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME NSe F 04/05/2018 03/05/2018 R$ 6.779,20 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS

PAC 018/2017 CTR. 015/2017 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ZELADORIA, SOB 
REGIME DE EMPREITADA, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
DE LIMPEZA, PARA ATENDIMENTO NAS INSTALAÇÕES DO COMPLEXO ENERGÉTICO 
FUNDÃO SANTA CLARA - CEFSC - UHE SC

66603 20180502 2237 PERIN E DALLAZEM ADVOGADOS ASSOCIADOS 113 CUSTAS PROCESSUAIS/CARTORIO 04/05/2018 03/05/2018 R$ 76,74 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.15 - DESP.NOTARIAIS/CUSTAS/LEGAIS   REF. A CUSTAS PROCESSUAIS

66639 1036 2385 ALESSANDRA MINSKI AGROPECUÁRIA ME N55 1 04/05/2018 03/04/2018 R$ 250,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    
COMPRA DE FIO DE NYLON P/ MÁQUINA DE CORTAR GRAMA DAS UHES (INSUMO P/  
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DO PAC 023/17)

66232 1724 389 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO             NFS F 04/05/2018 02/04/2018 R$ 295,60 ISS Foz do Jordão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS ISS FOZ DO JORDÃO

66496 568192 400 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR 121 F 04/05/2018 09/04/2018 R$ 60,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        
PUBLICAÇÃO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO PAC ELEJOR Nº 013/2014, 
PUBLICADO EM 09/04/2018

66588 3138 2695 METROPOLITAN LIFE SEGUROS E PREVIDÊNCIA PRIVADA S.A 105 APOLICE DE SEGURO 04/05/2018 22/04/2018 R$ 787,47 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.07 - SEGURO DE VIDA EM GRUPO - FUNCIONÁRIOS      
SEGURO MENSAL DE VIDA EM GRUPO DOS FUNCIONÁRIOS ELEJOR. COMP. 
ABR/2018

66599 1804 124 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 210 FGTS - GRF 04/05/2018 03/05/2018 R$ 6.547,49 FGTS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.05 - FGTS                          FGTS S/SALARIOS DO MES ABRIL/18.

66668 1213 2234 PONTO DA PORCELANA PRESENTE EIRELI-ME N55 1 14/05/2018 24/04/2018 R$ 343,20 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA/LIMPEZA      COMPRA DE XÍCARAS P/ COPA/COZINHA DA SEDE ELEJOR

66776 52 2611 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME NSe F 14/05/2018 08/05/2018 R$ 2.161,44 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS

PAC 023/17 CTR.003/18 CONTRATAÇÃO DE 5.000 HORAS DE MÃO DE OBRA 
TREINADA E EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E 
REPAROS NAS ÁREAS EXTERNAS DAS UHE'S SANTA CLARA E FUNDÃO. (UHE SCL 
CANDÓI)

RELATÓRIO DE PAGAMENTOS 01/05/2018 A 30/05/2018.



66816 36100 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    215 TAXA FISCALIZACAO ANEEL 14/05/2018 09/05/2018 R$ 768,50 Taxa de Fiscalização Serv.Energia Elétrica - TFSEE BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.38.02 - TAXA DE FISCALIZACAO PCH - SC 
CONTRATO 28 - TFSEE TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENERGIA 
ELÉTRICA - PCH SANTA CLARA

66822 3248 2170 CLAIR EVANGELISTA DA SILVA COMERCIO DE BEBIDAS LTDA NFC 1 14/05/2018 07/05/2018 R$ 499,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA/LIMPEZA      COMPRA DE ÁGUA MINERAL E GÁS P/ COPA/COZINHA DA SEDE ELEJOR

66824 2844 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    227 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 14/05/2018 09/05/2018 R$ 5.066.378,68 Concessão Valor Original CP BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.99.01 - OUTORGA ANEEL                 CONTRATO 146 - CONTRATO DE CONCESSÃO P/ USO DO BEM PÚBLICO

66810 36096 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    215 TAXA FISCALIZACAO ANEEL 14/05/2018 09/05/2018 R$ 25.652,66 Taxa de Fiscalização Serv.Energia Elétrica - TFSEE BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.38.03 - TAXA DE FISCALIZACAO UHE - FD 
CONTRATO 28 - TFSEE TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENERGIA 
ELÉTRICA - UHE FUNDÃO

66698 45 2636 INSTITUTO DE TECNOLOGIA PARA O DESENVOLVIMENTO NSe F 14/05/2018 25/04/2018 R$ 417.919,55 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.99.02 - PESQUISA E DESENV (P&D)       

CONTRATO 014/2017 - AVALIAÇÃO DE SISTEMAS ELÉTRICOS FOTOVOLTAICOS 
FLUTUANTES, ESTÁTICOS E DINÂMICOS E SUAS IMPLICAÇÕES NO MEIO AQUÁTICO: 
ESTUDO DE CASO NA BARRAGEM DA UHE SANTA CLARA. - PARCELA REFERENTE 
AO RELATÓRIO 08

66781 27982018 1784 ARGO SEGUROS BRASIL S.A. 108 APOLICE DE SEGURO 14/05/2018 19/04/2018 R$ 114.760,10 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.92.01 - SEGUROS UHE SANTA CLARA/FUNDAO PAC 01/2014 - 4º ADITIVO - RENOVAÇÃO DE SEGURO DO CEFSC - 1º PARC. DE 4

66812 36097 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    215 TAXA FISCALIZACAO ANEEL 14/05/2018 09/05/2018 R$ 528,35 Taxa de Fiscalização Serv.Energia Elétrica - TFSEE BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.38.04 - TAXA DE FISCALIZACÄO PCH - FD 
CONTRATO 28 - TFSEE TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENERGIA 
ELÉTRICA - PCH FUNDÃO

66682 1926 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 14/05/2018 02/05/2018 R$ 22.285,01 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET PAC 21/2016 - PLANEJ. ENERGÉTICO FUNDÃO SANTA CLARA (FOZ DO JORDÃO)

66756 4423 1808 SIMEPAR-SISTEMA METEOROLOGICO DO PARANA NSe F 14/05/2018 04/05/2018 R$ 6.754,32 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.41 - MONITORAMENTO FLUVIOMETRICO   

PAC 15/2016 CONT.12/2016 - CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
FORNECIMENTO DE DADOS HIDROLÓGICOS DE CHUVA E DE NÍVEL EM QUATRO 
LOCAIS DISTINTOS NA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO JORDÃO

66758 4422 1808 SIMEPAR-SISTEMA METEOROLOGICO DO PARANA NSe F 14/05/2018 04/05/2018 R$ 3.703,44 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.40 - MONITORAMENTO DO CLIMA        

PAC 17/2013 - 1º TERMO ADIT.- SERVIÇOS ESPECIALIZADOS P/ OPERAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE UMA ESTAÇÃO METEOROLÓGICA AUTOMÁTICA FORNECENDO 
OS DADOS COLETADOS A CADA HORA E OEGANIZADOS EM PACOTES P/ 
TRANSMISSÃO A CADA TRÊS HORAS

66773 53 2611 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME NSe F 14/05/2018 08/05/2018 R$ 2.401,60 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS

PAC 023/17 CTR.003/18 CONTRATAÇÃO DE 5.000 HORAS DE MÃO DE OBRA 
TREINADA E EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E 
REPAROS NAS ÁREAS EXTERNAS DAS UHE'S SANTA CLARA E FUNDÃO. (UHE FND 
FOZ DO JORDÃO)

66792 57771 910 TECNOLIMP SERVICOS LTDA.                NSe F 14/05/2018 02/05/2018 R$ 2.974,59 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM
PAC 13/2014 CONTRATO 189 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ZELADORIA/COPA P/ 
ATENDER A SEDE ADMINISTRATIVA DA ELEJOR. COMP. 04/2018

66798 57774 910 TECNOLIMP SERVICOS LTDA.                NSe F 14/05/2018 02/05/2018 R$ 650,91 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM
PAC 13/2014 CONTRATO 189 - DIFERENÇA DE REAJUSTE SOBRE A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE RECEPÇÃO E PORTARIA

66818 16906705 1759 TELEFONICA BRASIL S.A (VIVO) N22 U 14/05/2018 01/05/2018 R$ 912,47 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      TELEFONIA MÓVEL DA SEDE ELEJOR REF. 04/2018

66767 957 2368 SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI NSe F 14/05/2018 02/05/2018 R$ 22.584,22 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS

CONTRATO 243 PAC 001/17 - PRESTAÇÃO DE CONTROLE DE ACESSO ARMADO E 
MONITORADO E RONDA ARMADA MOTORIZADA, SOB REGIME DE EMPREITADA, NAS 
INSTALAÇÕES DO COMPLEXO ENERGÉTICO FUNDÃO SANTA CLARA - CEFSC (UHE 
FUNDÃO) COMP. ABRIL/18

66814 36098 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    215 TAXA FISCALIZACAO ANEEL 14/05/2018 09/05/2018 R$ 25.652,66 Taxa de Fiscalização Serv.Energia Elétrica - TFSEE BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.38.01 - TAXA DE FISCALIZACAO UHE  - SC
CONTRATO 28 - TFSEE TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENERGIA 
ELÉTRICA - UHE SANTA CLARA

66688 1927 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 14/05/2018 02/05/2018 R$ 825,38 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET PAC 21/2016 - PLANEJ. ENERGÉTICO FUNDÃO SANTA CLARA (CANDÓI)

66845 757 1926 ROYAL RENT A CAR LTDA - ME 102 FATURA 14/05/2018 07/05/2018 R$ 5.718,60 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.02 - ALUGUEL DE VEICULOS           

PAC 05/2015 CONTRATO 205 - LOCAÇÃO FIXA DE UM VEÍCULO TIPO SEDAN E 
SERVIÇO DE UM MOTORISTA P/ TRABALHO EM CURITIBA E REGIÃO 
METROPOLITANA DE SEGUNDA-FEIRA A SEXTA-FEIRA EM HORÁRIO COMERCIAL

66700 29530 307 INST.DE TECNOL.PARA O DESENVOLVIMENTO NSe F 14/05/2018 25/04/2018 R$ 52.351,95 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.99.02 - PESQUISA E DESENV (P&D)       

CONTRATO 014/2017 - AVALIAÇÃO DE SISTEMAS ELÉTRICOS FOTOVOLTAICOS 
FLUTUANTES, ESTÁTICOS E DINÂMICOS E SUAS IMPLICAÇÕES NO MEIO AQUÁTICO: 
ESTUDO DE CASO NA BARRAGEM DA UHE SANTA CLARA. - PARCELA REFERENTE 
AO RELATÓRIO 08

66838 1548320 462 INSTITUTO AMBIENTAL DO PARANA           143 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 14/05/2018 10/05/2018 R$ 691,11 Tributos  Estaduais BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.22.02 - TAXAS DE VISTORIA ESTADUAL TAXA DE RENOVAÇAO DE OPERAÇÃO PCH FND

66804 57773 910 TECNOLIMP SERVICOS LTDA.                NSe F 14/05/2018 02/05/2018 R$ 123,13 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM
PAC 13/2014 CONTRATO 189 - DIFERENÇA DE REAJUSTE COBRE A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE ZELADORIA/COPA

66486 43102 860 KONRAD COMERCIAL LTDA.                  N55 1 14/05/2018 17/04/2018 R$ 349,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA/LIMPEZA      COMPRA DE PRODUTOS DE HIGIÊNE P/ SEDE ELEJOR

66853 81580 82 BRASIL TELECOM S/A                      N22 U 14/05/2018 01/05/2018 R$ 61,22 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      TELEFONIA FIXA UHES (42) 3629 3381 PERÍODO DE 26/03/2018 A 25/04/2018

66847 98417 1486 EDITORA E GRAFICA PARANA PRESS S/A NSe F 14/05/2018 09/05/2018 R$ 448,68 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        

PUBLICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ELEJOR PAC 005/2018 PREGÃO 
PRESENCIAL 003/2018, PUBLICADO EM 08/05/2018 NO JORNAL FOLHA DE 
LONDRINA

66851 98258 1486 EDITORA E GRAFICA PARANA PRESS S/A NSe F 14/05/2018 07/05/2018 R$ 224,34 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        
PUBLICAÇÃO DA SÚMULA DE PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO 
DA UHE FND, NO DIA 07/05/2018 NO JORNAL FOLHA DE LONDRINA

66759 11704881 1484 JUNTA COMERCIAL DO PARANA 105 RECIBO/FATURA/TAXA 14/05/2018 03/05/2018 R$ 65,00 Legais e Notariais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.15 - DESP.NOTARIAIS/CUSTAS/LEGAIS   
ARQUIVAMENTO DE PUBLICAÇÕES DE ATOS DE SOCIEDADE (56º ASSEMBLEIA 
GERAL EXTRAORDINÁRIA)

66779 10467 1475 HAY LOCADORA DE VEICULOS LTDA 102 FATURA 14/05/2018 17/04/2018 R$ 960,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.02 - ALUGUEL DE VEICULOS           

LOCAÇÃO DE VEÍCULO P/ EMERSON L. ALBERTI P/ VIAG. ÀS UHES.MOTIVO: 
REUNIÃO COM EQUIPE TÉCNICA SOBRE A LOGÍSTICA DE INSTALAÇÃO DO SISTEMA 
DIGITAL NA UHE SCL, AVALIAÇÃO DE SUBSTITUIÇÃO DOS PISOS DAS SALAS DE 
COMENDO (SCL E FND), AVALIAÇÃO DOS SENSORES DE VELOCIDADE E VAZÃO DA 
TURBINA FRANCIS DA PCH SCL

66856 RDV 031/032/34 2544 JULIO JACOB JUNIOR RDV RDV 14/05/2018 14/05/2018 R$ 1.263,91 Viagens e Hospedagens BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - DESPESAS COM VIAGEM E HOSPEDAG

REEMBOLSO - DR.JUIO JACOB JUNIOR - RDV 031/18 - BRASÍLIA, 03 A 04/14/18 , 
REUNIÃO MP 814/17, RDV 032/18 - SÃO PAULO, 17 A 18/04/18, PARTICIP. SMART 
CITY BUSINESS AM. CONGRESS E EXPO, RDV 034/18 - BRASÍLIA, 24 A 25/04/18 - 
REUNIÃOM MP 814/17.

66828 634962 483 COPEL TELECOMUNICACOES SA               N22 U 14/05/2018 01/05/2018 R$ 500,00 COPEL Telecomunicações S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      PAC 11/2017 - FORNEC. DE SERV. DE INTERNET - IP DIRETO

66855 1025425 502 CONTABILISTA PAPELARIA E INFORMATICA N55 1 14/05/2018 06/04/2018 R$ 245,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE/SEDE        COMPRA DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO P/ SEDE ELEJOR

66826 634936 483 COPEL TELECOMUNICACOES SA               N22 U 14/05/2018 01/05/2018 R$ 5.213,82 COPEL Telecomunicações S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.05 - COPEL TELECOMUN S/A - O&M     
PAC 23/2016-FORNEC.DE SERV.DE REDE PRIVATIVA VIRTUAL DE ALTA 
VELOCIDADE-RAV

66830 176225 2536 B3 S.A - BRASIL, BOLSA, BALCÃO 131 RECIBO/FATURA/TAXA 14/05/2018 03/05/2018 R$ 302,31 Gastos com debentures BAIXA FINANCEIRA 6.97.4.00.01.03 - GASTOS DEBÊNTURES TAXA DE PRÉ REGISTRO REFERENTE A INSTRUMENTO FINANCEIRO DEBÊNTURES

66839 1548319 462 INSTITUTO AMBIENTAL DO PARANA           143 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 14/05/2018 10/05/2018 R$ 2.369,52 Tributos  Estaduais BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.22.02 - TAXAS DE VISTORIA ESTADUAL TAXA DE RENOVAÇAO DE OPERAÇÃO UHE FND

66849 98259 1486 EDITORA E GRAFICA PARANA PRESS S/A NSe F 14/05/2018 07/05/2018 R$ 224,34 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        
PUBLICAÇÃO DA SÚMULA DE PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO 
DA PCH FND, NO DIA 07/05/2018 NO JORNAL FOLHA DE LONDRINA

66676 1925 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 14/05/2018 02/05/2018 R$ 22.743,56 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET PAC 21/2016 - PLANEJ. ENERGÉTICO FUNDÃO SANTA CLARA (PINHÃO)

66672 1030051 502 CONTABILISTA PAPELARIA E INFORMATICA N55 1 14/05/2018 16/04/2018 R$ 275,20 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE/SEDE        COMPRA DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO P/ SEDE ELEJOR

66666 1390 1512 ZWA ARTES GRAFICAS E EDITORA LTDA N55 1 14/05/2018 18/04/2018 R$ 497,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    
MATERIAL P/ ATENDIMENTO DO PROGRAMA DE CONTROLE DE ENERGIAS 
(BLOQUEIOS) E 5S OURO

66761 956 2368 SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI NSe F 14/05/2018 02/05/2018 R$ 41.808,53 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS

CONTRATO 243 PAC 001/17 - PRESTAÇÃO DE CONTROLE DE ACESSO ARMADO E 
MONITORADO E RONDA ARMADA MOTORIZADA, SOB REGIME DE EMPREITADA, NAS 
INSTALAÇÕES DO COMPLEXO ENERGÉTICO FUNDÃO SANTA CLARA - CEFSC (UHE 
SANTA CLARA) COMP. ABRIL/18



66598 180000032 272 ASSOC.BRASIL.PROD.INDEP.ENERGIA      50 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 14/05/2018 04/04/2018 R$ 4.309,10 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.20 - ASSOCIACOES/MENSALID/ANUIDADES CONTRATO 49 CONTRIBUIÇÃO MENSAL DE ASSOCIADO APINE

66786 57772 910 TECNOLIMP SERVICOS LTDA.                NSe F 14/05/2018 02/05/2018 R$ 6.296,74 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM
PAC 13/2014 CONTRATO 189 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEPÇÃO E 
PORTARIA P/ ATENDER A SEDE ADMINISTRATIVA DA ELEJOR. COMP. 04/2018

66670 192982 340 AGRICOLA COLFERAI LTDA.                 N55 2 14/05/2018 12/04/2018 R$ 156,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    COMPRA DE HERBICIDA P/ MANUTENÇÃO DAS UHES SCL E FND

66674 10805 2737 SAUBER SYSTEM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PLÁSTICOS LTD N55 1 14/05/2018 24/04/2018 R$ 2.476,08 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.86.1.97.05.01 - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS       

COMPRA DE MEDIDORES DE NÍVEL D'ÁGUA P/ REALIZAÇÃO DE MEDIÇÕES DIÁRIAS 
DE NÍVEL E OBTENÇÃO DE PARÂMETROS CONFIÁVEIS SOBRE A PEDRA DE CARGA 
NO COMPLEXO CEFSC

66931 1831 1849 PINHAL CARIMBOS LTDA - ME N55 1 16/05/2018 16/05/2018 R$ 19,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE/SEDE        COMPRA DE TINTA PARA CARIMBOS

66929 533 2394 HUBITEC ELETRICISTA NFS F 17/05/2018 17/05/2018 R$ 170,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM TROCA DE LÂMPADAS SALA CLEVERSON - 2 LAMINÁRIAS

66933 11044 1608 INCABRAS INDUSTRIA DE CARIMBOS BRASIL LTDA. NSe F 17/05/2018 17/05/2018 R$ 14,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.99 - OUTRAS DESPESAS               TROCA DE BORRACHA E GRAVAÇÃO DE CARIMBO DRA. ANA

66307 940 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 18/05/2018 02/04/2018 R$ 2.481,28 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS PIS/COFINS/CSLL

66301 1899 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 18/05/2018 02/04/2018 R$ 49,30 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET PIS/COFINS/CSLL

66290 1897 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 18/05/2018 02/04/2018 R$ 438,22 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET IRRF Serviços pesssoa jurídica

66870 28286 2109 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA N55 2 18/05/2018 10/04/2018 R$ 371,95 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    COMPRA URGENTE DE SWITC DEVIDO À QUEIMA POR DESCARGA ATMOSFÉRICA

66909 482 2748 BERKAN AUDITORES INDEPENDENTES S/S NSe F 18/05/2018 16/05/2018 R$ 2.984,43 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.04 - AUDITORIA/PERICIA             AUDITORIA DO RCP REF. AO ANO DE 2017

66313 941 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 18/05/2018 02/04/2018 R$ 1.340,34 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica

66726 1923 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 18/05/2018 02/05/2018 R$ 247.458,99 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       
PAC 15/2014 - SERVIÇOS DE O&M (OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO) DO CEFSC - FOZ 
DO JORDÃO

66904 180518 389 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO             503 OFICIO/REQUERIMENTO 18/05/2018 17/05/2018 R$ 7.500,00 ISS Foz do Jordão BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.31.01 - DOAÇOES, CONTRIBUIÇOES e SUBVENÇOES PATROCÍNIO - NATAL SOLIDARIO - MUNICIPIO DE FOZ DO JORDÃO - PAC. 028/2017

66349 1900 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 18/05/2018 02/04/2018 R$ 15.084,92 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica

66738 1919 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 18/05/2018 19/04/2018 R$ 20.758,00 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       
PAC 15/2014 - SERVIÇOS DE O&M (OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO) DO CEFSC - 
HORAS EXTRAS

66939 RDV 037/18 2544 JULIO JACOB JUNIOR RDV RDV 18/05/2018 18/05/2018 R$ 104,00 Viagens e Hospedagens BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - DESPESAS COM VIAGEM E HOSPEDAG
REEMB.- RDV 037/18 - REEMB.- DR.JULIO JACOB JUNIOR -  PERÍODO: 07 A 09/05/18 - 
BRASÍLIA - REUNIÃO DE TRABALHO -  MP 814/17.

66355 1901 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 18/05/2018 02/04/2018 R$ 14.780,78 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica

66891 228 2656 JAILSON MIGUEL VIEIRA NFS F 18/05/2018 07/05/2018 R$ 350,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM SERV. DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO NO JARDIM DA SEDE ELEJOR

66732 1924 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 18/05/2018 02/05/2018 R$ 9.165,15 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       
PAC 15/2014 - SERVIÇOS DE O&M (OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO) DO CEFSC - 
CANDÓI

66361 1902 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 18/05/2018 02/04/2018 R$ 547,43 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica

66860 180515 1870 ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE GERAÇÃO DE ENERGIA LIMPA 50 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 18/05/2018 15/05/2018 R$ 6.600,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.20 - ASSOCIACOES/MENSALID/ANUIDADES CONTRIBUIÇÃO MENSAL ABRAGEL

66885 4258 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    402 CFURH 18/05/2018 17/05/2018 R$ 255.754,19Compensação Financeira Utilização Recursos HídricosBAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.37.02 - COMP.FINANC.UTIL.REC.HIDR.-FD
CFURH ANEEL: COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA UTILIZAÇÃO DE RECURSOS 
HÍDRICOS DO CEFSC - UHE FD. COMP. MAR/2018

66392 2132 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 18/05/2018 11/04/2018 R$ 81,86 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica

66887 4260 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    402 CFURH 18/05/2018 17/05/2018 R$ 226.933,01Compensação Financeira Utilização Recursos HídricosBAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.37.01 - COMP FINANC.UTIL.REC.HIDR.-SC
CFURH ANEEL: COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA UTILIZAÇÃO DE RECURSOS 
HÍDRICOS DO CEFSC - UHE SCL. COMP. MAR/2018

66720 1922 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 18/05/2018 02/05/2018 R$ 252.550,74 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       
PAC 15/2014 - SERVIÇOS DE O&M (OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO) DO CEFSC - 
PINHÃO

66868 162833458 1602 ALFA TRANSP.ESPECIAIS LTDA 57 0 18/05/2018 27/04/2018 R$ 887,64 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS SERV. DE FRETE/TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS P/ UHES

66872 103890024 1599 ALFA TRANSP.ESPECIAIS LTDA. 57 0 18/05/2018 25/04/2018 R$ 85,45 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS SERV. DE FRETE/TRANSPORTE DE MATERIAIS P/ UHES

66655 1804 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 829 DARF IRRF FOLHA PAGAMENTO 18/05/2018 07/05/2018 R$ 18.685,42 IRRF retido diretores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          IRRF RETIDO S/HONOR.DIRETORIA ABRIL/18.

66889 23610 1753 SOLO NETWORK BRASIL LTDA NSe F 18/05/2018 11/05/2018 R$ 1.755,15 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     
COMPRA DE LICENÇA KASPERSKI ENDPOINT SECURITY FOR BUSINES SELECT - 3 
ANOS. OBS: 15 LICENÇAS: 14 COMPUTADORES E 1 SERVIDOR

66895 1816067461 643 SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA 200 ANTECIPACAO 18/05/2018 17/05/2018 R$ 8.994,05 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.08 - VALE REFEICAO/ALIMENTACAO FUNCIONARIOS   SODEXO ALIMENTAÇÃO/REFEIÇÃO - FUNC. JUN/2018

66896 1816067461 643 SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA 200 ANTECIPACAO 18/05/2018 17/05/2018 R$ 2.173,04 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.32 - VALE REFEICAO/ALIMENT.DIRETORIA   SODEXO ALIMENTAÇÃO/REFEIÇÃO - DIRETORIA JUN/2018

66907 805178 124 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 305 CUSTAS PROCESSUAIS/CARTORIO 18/05/2018 18/05/2018 R$ 3.404,16 FGTS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.15 - DESP.NOTARIAIS/CUSTAS/LEGAIS   
HONORÁRIOS PERICIAIS PROCESSO ESPÓLIO DE CAETANO MENDES BARLETTA E 
OUTROS

66453 269 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 18/05/2018 04/04/2018 R$ 158,10 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.05 - ASSESSORIA TECNICA            PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica

66369 1535 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 18/05/2018 12/04/2018 R$ 23,44 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.04 - AUDITORIA/PERICIA             IRRF Serviços pesssoa jurídica

66296 1898 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 18/05/2018 02/04/2018 R$ 429,38 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET IRRF Serviços pesssoa jurídica

66368 1535 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 18/05/2018 12/04/2018 R$ 72,67 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.04 - AUDITORIA/PERICIA             PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica

66282 56927 276 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA NFS F 18/05/2018 02/04/2018 R$ 87,17 ISS Curitiba BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM ISS Curitiba

66454 269 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 18/05/2018 04/04/2018 R$ 51,00 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.05 - ASSESSORIA TECNICA            IRRF Serviços pesssoa jurídica

66866 42792169 1602 ALFA TRANSP.ESPECIAIS LTDA 57 0 18/05/2018 03/04/2018 R$ 57,95 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS SERV. DE FRETE/TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS P/ UHES

66155 2094 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 18/05/2018 03/04/2018 R$ 13,25 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica

66276 56928 276 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA NFS F 18/05/2018 02/04/2018 R$ 91,63 ISS Curitiba BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM ISS Curitiba

66645 1804 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 GPS 18/05/2018 07/05/2018 R$ 2.276,70 INSS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.04 - INSS CONSELHO FISCAL (PATRONAL) INSS PATRONAL CONS.FISCAL MES MAIO/18.

66644 1804 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 308 GPS 18/05/2018 07/05/2018 R$ 417,39 INSS retido contribuintes individuais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.03 - HONORARIOS CONSELHO FISCAL    INSS EMPRESA S/SALARIOS MES ABRIL/18.

66646 1804 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 309 GPS 18/05/2018 07/05/2018 R$ 2.158,13 INSS retido contribuintes individuais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADMINIS �INSS RETIDO CONS.ADMINISTRAÇAO ABRIL/18.

66314 941 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 18/05/2018 02/04/2018 R$ 288,24 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS IRRF Serviços pesssoa jurídica

66648 1804 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 307 GPS 18/05/2018 07/05/2018 R$ 1.242,06 INSS retido contribuintes individuais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          INSS EMPRESA S/SALARIOS MES ABRIL/2018.

66649 1804 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 GPS 18/05/2018 07/05/2018 R$ 15.178,17 INSS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.31 - INSS HONORARIOS DIRETORIA (PATRONAL)     INSS PATRONAL DIRETORIA MES ABRIL/18.

66650 1804 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 301 GPS 18/05/2018 07/05/2018 R$ 4.214,39 INSS retido empregados BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      INSS RETIDO EMPREG.MES ABRIL/18

66651 1804 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 GPS 18/05/2018 07/05/2018 R$ 22.343,33 INSS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.04 - INSS S/ FOLHA  (PATRONAL+TERC) INSS EMPRESA S/SALARIOS MES ABRIL/18.

66744 1920 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 18/05/2018 19/04/2018 R$ 20.339,47 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       
PAC 15/2014 - SERVIÇOS DE O&M (OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO) DO CEFSC - 
HORAS EXTRAS

66652 1804 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 GPS 18/05/2018 07/05/2018 R$ 4.705,19 INSS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.02 - INSS CONSELHO ADM.(PATRONAL)  INSS EMPRESA CONS.ADMINISTRAÇAO ABRIL/18.



66279 56928 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 18/05/2018 02/04/2018 R$ 691,93 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM INSS  retido pessoa jurídica

66285 56927 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 18/05/2018 02/04/2018 R$ 289,66 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM INSS  retido pessoa jurídica

66297 1898 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 18/05/2018 02/04/2018 R$ 3.148,81 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET INSS  retido pessoa jurídica

66303 1899 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 18/05/2018 02/04/2018 R$ 116,62 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET INSS  retido pessoa jurídica

66309 940 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 18/05/2018 02/04/2018 R$ 5.869,73 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS INSS  retido pessoa jurídica

66862 5 2733 COSTA & SKOROPAD EMPREENDIMENTOS LTDA ME N55 100 18/05/2018 23/04/2018 R$ 5.826,20 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.86.1.97.05.01 - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS       

AQUIS. DE 2 (DOIS) APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA SALA DE 
MANUTENÇÃO DA EQUIPE ELETRÔNICA E PARA A SALA DE SEGURANÇA 
PÁTRIMONIAL DA UHE SCL

66351 1900 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 18/05/2018 02/04/2018 R$ 35.684,75 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       INSS  retido pessoa jurídica

66357 1901 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 18/05/2018 02/04/2018 R$ 34.965,30 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       INSS  retido pessoa jurídica

66363 1902 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 18/05/2018 02/04/2018 R$ 1.295,01 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       INSS  retido pessoa jurídica

66278 56928 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 18/05/2018 02/04/2018 R$ 71,44 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM IRRF Serviços pesssoa jurídica

66284 56927 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 18/05/2018 02/04/2018 R$ 34,87 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM IRRF Serviços pesssoa jurídica

66750 1921 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 18/05/2018 19/04/2018 R$ 753,32 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       
PAC 15/2014 - SERVIÇOS DE O&M (OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO) DO CEFSC - 
HORAS EXTRAS

66894 559379 2753 LOCALIZA RENT A CAR SA 102 FATURA 18/05/2018 09/05/2018 R$ 1.217,10 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.02 - ALUGUEL DE VEICULOS           
LOCAÇÃO DE VEÍCULO P/ EMERSON L. ALBERTI P/ VIAGEM ATÉ O CEFSC. MOTIVO: 
VISITA COM A EMPRESA ENGESP PARA PROPOSTA E O&M

66876 659723 483 COPEL TELECOMUNICACOES SA               N22 U 18/05/2018 06/05/2018 R$ 1.895,13 COPEL Telecomunicações S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.05 - COPEL TELECOMUN S/A - O&M     

CONTRATO 37 - FORNECIMENTO DE CANAL DE VOZ P/ PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MULTIMÍDIA E REDE PRIVATIVA DE ALTA VELOCIDADE P/ VISUALIZAÇÃO DAS 
CÂMERAS DO CEFSC. COMP. ABR/2018

66484 601955 2732 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA B.G.L. LTDA-ME NFS NFS 18/05/2018 18/04/2018 R$ 570,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE/SEDE        
CONFECÇÕES DE CARTÕES DE VISITA P/ FUNCIONÁRIOS LUIZ E. WOLFF, 
EDUARDO JOAKINSON E DIRETOR CLEVERSON M. SILVEIRA

66302 1899 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 18/05/2018 02/04/2018 R$ 15,90 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET IRRF Serviços pesssoa jurídica

66315 941 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 18/05/2018 02/04/2018 R$ 3.170,72 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS INSS  retido pessoa jurídica

66308 940 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 18/05/2018 02/04/2018 R$ 533,61 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-USINAS IRRF Serviços pesssoa jurídica

66878 3966439 2749 HDI SEGUROS S.A 105 APOLICE DE SEGURO 18/05/2018 07/05/2018 R$ 0,02 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.92.01 - SEGUROS                       SEGURO SEDE ELEJOR COMP. 2018 - 2019

66820 146820 2743 TONER PRINT COM. E MANUT. DE EQUIP. E PROD. DE INFORMÁTICA N55 1 18/05/2018 02/05/2018 R$ 135,90 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE/SEDE        COMPRA DE TONER P/ IMPRESSORA

66291 1897 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 18/05/2018 02/04/2018 R$ 3.213,60 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET INSS  retido pessoa jurídica

66350 1900 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 18/05/2018 02/04/2018 R$ 4.866,10 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       IRRF Serviços pesssoa jurídica

66277 56928 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 18/05/2018 02/04/2018 R$ 332,20 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica

66356 1901 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 18/05/2018 02/04/2018 R$ 4.768,00 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       IRRF Serviços pesssoa jurídica

66362 1902 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 18/05/2018 02/04/2018 R$ 176,59 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACÄO S/A - O&M       IRRF Serviços pesssoa jurídica

66283 56927 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 18/05/2018 02/04/2018 R$ 162,14 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica

66393 2132 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 18/05/2018 11/04/2018 R$ 26,41 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     IRRF Serviços pesssoa jurídica

66874 570460 400 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR NFS F 18/05/2018 23/04/2018 R$ 900,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        DESP.PUBLICAÇÃO - 56º AGE, REALIZADA DIA 28/02/18 E PUBLICADA EM 20/04/18.

66542 180425 1449 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 3208 105 Z 18/05/2018 25/04/2018 R$ 2.293,14 IRRF Aluguel pessoa física BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.01 - ALUGUEIS/CONDOMINIO           IRRF Aluguel pessoa física

66289 1897 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 18/05/2018 02/04/2018 R$ 1.358,48 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica

66653 1804 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 824 DARF IRRF FOLHA PAGAMENTO 18/05/2018 07/05/2018 R$ 1.102,25 IRRF retido conselheiros BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADMINIS IRRF RETIDO S/HON.CONS.ADM- ABRIL/2018.

66654 1804 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 823 DARF IRRF FOLHA PAGAMENTO 18/05/2018 07/05/2018 R$ 587,03 IRRF retido conselheiros BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.03 - HONORARIOS CONSELHO FISCAL    IRRF RETIDO S/HONOR.CONS.FISCAL ABRIL/18.

66295 1898 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 18/05/2018 02/04/2018 R$ 1.331,10 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJ ENERGET PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica

66864 12453185 2567 ALFA TRANSPORTES EIRELI 57 0 18/05/2018 24/04/2018 R$ 152,05 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS SERV. DE FRETE/TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS P/ UHES

66656 1804 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 822 DARF IRRF FOLHA PAGAMENTO 18/05/2018 07/05/2018 R$ 14.994,91 IRRF retido empregados BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      IRRF RETIDO SALARIOS ABRIL/2018

66905 RDV 033/18 2544 JULIO JACOB JUNIOR RDV RDV 18/05/2018 11/05/2018 R$ 961,49 Viagens e Hospedagens BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - DESPESAS COM VIAGEM E HOSPEDAG
REEMB.- DR.JUIO JACOB JUNIOR - RDV 033/18 - PERÍODO: 18 A 19/04/18 - BRASÍLIA - 
REUNIÃO MP 814/17.

66878 3966439 2749 HDI SEGUROS S.A 105 APOLICE DE SEGURO 18/05/2018 07/05/2018 R$ 2.382,89 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.92.01 - SEGUROS                       SEGURO SEDE ELEJOR COMP. 2018 - 2019

66936 41805220 1773 PARANA TRIBUNAL DE JUSTIÇA 201 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 22/05/2018 22/05/2018 R$ 57.259,01 Legais e Notariais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.02 - HONOR.ADVOCATICIO/ASSESS.LEGAL

HONORÁRIO ADVOCATÍCIO - REFERENTE AUTOS Nº 00017847-72.2006.8.16.0004 - 
CAUTELAR DE SUSTAÇÃO DE PROTESTO E INEXIGIBILIDADE DE DÍVIDA MOVIDOS 
CONTRA CRW

66941 RDV 038/18 2544 JULIO JACOB JUNIOR RDV RDV 22/05/2018 18/05/2018 R$ 1.790,08 Viagens e Hospedagens BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - DESPESAS COM VIAGEM E HOSPEDAG
RDV 038/18 - REEMB.- DR.JULIO JACOB JUNIOR - BRASÍLIA - PERÍODO: 15 A 17/05/18 
- PARTIC.3ª REUNIÃO DO CAD DA ABRAGEL E RENIÃO NA BETTIOL ADVOGADOS.

67100 156685 1988 IRMÃOS MUFFATO E CIA LTDA N55 1 23/05/2018 23/05/2018 R$ 642,40 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA/LIMPEZA      ABASTECIMENTO MENSAL COPA ELEJOR

66923 22983 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 25/05/2018 11/05/2018 R$ 4.198,79 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.06 - ASSISTENCIA MEDICA - FUNCIONÁRIOS
 PLANO DE SAÚDE FUNDAÇÃO COPEL - EMPREGADOS PARTE PATROCINADORA 
05/2018.

66924 22983 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 25/05/2018 11/05/2018 R$ 1.486,36 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.52 - ASSISTENCIA MEDICA - CONSELHEIROS PLANO DE SAÚDE FUNDAÇÃO COPEL - CAD PARTE PATROCINADORA 05/2018.

66947 37793 1433 NET SERV.DE COMUNICACAO S/A N22 U 25/05/2018 09/05/2018 R$ 61,58 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      REF. A TV POR ASSINATURA SEDE ELEJOR. COMP. ABR/2018

66964 37342 1395 USEALL SOFTWARE LTDA.                   NSe F 25/05/2018 02/05/2018 R$ 4.870,06 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     

PAC 06/2015 CONTRATO 212 - LOCAÇÃO DE UM SOFTWARE DE SISTEMA 
INTEGRADO DE GESTÃO EMPRESARIAL "ERP" C/ CESSÃO DE USO TEMPORÁRIO 
PELO PERÍODO DE 12 MESES PODENDO SER PRORROGADO ( 2º TER. ADITIVO)

66920 23003 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 25/05/2018 11/05/2018 R$ 379,25 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      
CO PARTCIPAÇÃO COLABORADORES/DIR/CAD PLANO DE SAÚDE FUNDAÇÃO 
COPEL 05/2018

66922 22983 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 25/05/2018 11/05/2018 R$ 1.343,63 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      
PLANO DE SAÚDE FUNDAÇÃO COPEL - EMPREGADOS PARTE PARTICIPANTE 
05/2018.

66925 22983 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 25/05/2018 11/05/2018 R$ 325,94 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.51 - ASSISTENCIA MEDICA - DIRETORIA
PLANO DE SAÚDE FUNDAÇÃO COPEL - DIRETORIA PARTE PATROCINADORA 
05/2018.

66926 22983 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 25/05/2018 11/05/2018 R$ 371,58 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADMINIS PLANO DE SAÚDE FUNDAÇÃO COPEL - CAD PARTE PARTICIPANTE 05/2018.

66927 22983 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 25/05/2018 11/05/2018 R$ 81,48 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          PLANO DE SAÚDE FUNDAÇÃO COPEL - DIRETORIA PARTE PARTICIPANTE 05/2018.

66843 1804 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 807 DARF PIS/COFINS 25/05/2018 10/05/2018 R$ 733.931,65 COFINS Cumulativo BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.05 - COFINS S/FATURAM UHE'S + CCEE COFINS CUMULATIVO MES: ABRIL/18.

66842 1804 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 809 DARF PIS/COFINS 25/05/2018 10/05/2018 R$ 72.977,37 COFINS Não Cumulativo BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.06 - COFINS S/FATURAMENTO PCH'S    COFINS NAO CUMULATIVO MES: ABRIL/18.

66958 19635854 90 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF6 B 25/05/2018 02/05/2018 R$ 7.537,81 COPEL Distribuição S/A - TUSD           BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.42.04 - COPEL DISTRIBUICAO S/A -TUSD-G
CONTRATO 125 - CONTRATO DE USO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO PCH FUNDÃO. 
COMP. 05/2018

66960 19635857 90 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF6 B 25/05/2018 02/05/2018 R$ 494.597,69 COPEL Distribuição S/A - TUSD           BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.42.04 - COPEL DISTRIBUICAO S/A -TUSD-G
CONTRATO 128 - CONTRATO DE USO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO UHE FUNDÃO. 
COMP. 05/2018

67006 209 1934 ELETROCAN -   CLAITON GECHELE NSe F 25/05/2018 28/02/2018 R$ 500,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS
SERV. DE RECUPERAÇÃO DE MOTOR ELÉTRICO DO TORNO MECÂNICO DA OFICINA 
DO CEFSC

66972 17478 299 VISSOTO & CIA LTDA                      N55 1 25/05/2018 21/05/2018 R$ 110,42 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    
GASOLINA E ÓLEO STHIL PARA ROÇADEIRAS. SERV. DE ROÇADAS DE 
MANUTENÇÃO DAS UHES



66970 1805 1783 FRANCIANI C.MATOZO RIBEIRO 205 FOL.PAGTO 25/05/2018 24/05/2018 R$ 1.080,33 Salários BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.10 - AUXILIO EDUCACAO/FORM.PROFIS  AUX. EDUCAÇÃO - MAIO/2018

66974 17387 299 VISSOTO & CIA LTDA                      N55 1 25/05/2018 08/05/2018 R$ 107,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    
GASOLINA E ÓLEO STHIL PARA ROÇADEIRAS. SERV. DE ROÇADAS DE 
MANUTENÇÃO DAS UHES

66977 17456 299 VISSOTO & CIA LTDA                      N55 1 25/05/2018 16/05/2018 R$ 107,04 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    
GASOLINA E ÓLEO STHIL P/ AS ROÇADEIRAS. INSUMOS UTILIZADOS P/ OS 
SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHES

66952 2544 1753 SOLO NETWORK BRASIL LTDA NSe F 25/05/2018 14/05/2018 R$ 1.652,69 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     PAC 13/2013 - SERV. TÉCNICOS DE SUPORTE EM INFORMÁTICA -  COMP. ABR/2018

67149 20180524 1740 ITAU CORRETORA DE VALORES 105 RECIBO/FATURA/TAXA 25/05/2018 24/05/2018 R$ 3.384.010,00 Debentures 2a emissão - CP                 BAIXA FINANCEIRA 6.97.4.00.01.01 - AMORTIZAÇÃO DEBÊNTURES CONTRATO 145 - PAGAMENTO DE DEBÊNTURES (AMORTIZAÇÃO)

67148 20180524 1740 ITAU CORRETORA DE VALORES 831 RECIBO/FATURA/TAXA 25/05/2018 24/05/2018 R$ 101.428,13 Debentures 2a emissão - CP                 BAIXA FINANCEIRA 6.97.4.00.01.02 - JUROS DEBÊNTURES CONTRATO 145 - PAGAMENTO DE DEBÊNTURES (JUROS)

67098 33900 1663 SERCOMTEL S.A. - TELECOMUNICAÇÕES N22 U 25/05/2018 11/05/2018 R$ 499,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      

PAC 27/2017 CTR 001/2018  - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO 
COMUTATIVO (STFC), DESTINADO A TRANSPORTAR SINAIS DE VOZ, DADOS, OU 
QUALQUER OUTRA FORMA DE SINAIS DE TELECOMUNICAÇÕES

66996 7558 82 BRASIL TELECOM S/A                      N22 U 25/05/2018 15/05/2018 R$ 62,93 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      REF. A TELEFONIA FIXA DAS UHES (42) 3629 1352. COMP. 05/2018

66938 1805 1614 EDUARDO JOAKINSON 205 FOL.PAGTO 25/05/2018 23/05/2018 R$ 1.080,33 Salários BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.10 - AUXILIO EDUCACAO/FORM.PROFIS   AUXILIO EDUCAÇÃO - MAIO/2018

66943 5389 1592 INCO-EDIT.DIÁRIO IND.E COM.LTDA NSe F 25/05/2018 25/04/2018 R$ 448,68 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        
PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ELEJOR PAC Nº 008/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018, PUBLICADO EM 25/04/2018

66962 19635856 90 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF6 B 25/05/2018 02/05/2018 R$ 10.849,40 COPEL Distribuição S/A - TUSD           BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.42.04 - COPEL DISTRIBUICAO S/A -TUSD-G
CONTRATO 126 - CONTRATO DE USO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO PCH SANTA 
CLARA. COMP. 05/2018

66998 7099256 1527 URBS 232 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 25/05/2018 24/05/2018 R$ 178,50 Vale transporte BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.09 - VALE TRANSPORTE               VALE TRANSPORTE ESTAGIÁRIA ANDRESSA REF. A JUN/2018

66999 7099273 1527 URBS 232 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 25/05/2018 24/05/2018 R$ 221,00 Vale transporte BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.09 - VALE TRANSPORTE               VALE TRANSPORTE ESTAGIÁRIA BRUNA REF. A 01/06/2018 A 19/06/2018

67000 7099278 1527 URBS 232 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 25/05/2018 24/05/2018 R$ 178,50 Vale transporte BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.09 - VALE TRANSPORTE               VALE TRANSPORTE ESTAGIÁRIA GABRIELA REF. A JUN/2018

66950 36875932 1503 UNIMED CURITIBA 200 ANTECIPACAO 25/05/2018 04/05/2018 R$ 1.732,53 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.06 - ASSISTENCIA MEDICA - FUNCIONÁRIOS
PLANO DE SAÚDE CORPORATIVO AOS FUNCIONÁRIOS E SEUS DEPENDENTES 
LEGAIS. FUNC. EDUARDO

66978 1805 231 JUCELIA  AP. MEDEIROS BECHER       205 FOL.PAGTO 25/05/2018 24/05/2018 R$ 289,00 Salários BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.10 - AUXILIO EDUCACAO/FORM.PROFIS  AUX.EDUCAÇÃO- MAIO/2018

66949 98876 1486 EDITORA E GRAFICA PARANA PRESS S/A NSe F 25/05/2018 17/05/2018 R$ 373,90 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        
PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ELEJOR PAC 004/2018 PREGÃO 
PRESENCIAL 004/2018, PUBLICADO EM 16/05/2018

66979 1805 231 JUCELIA  AP. MEDEIROS BECHER       205 FOL.PAGTO 25/05/2018 24/05/2018 R$ 442,48 Salários BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.18 - AUXILIO CRECHE AUXILIO CRECHE - MAIO/2018 

66965 182963969 1484 JUNTA COMERCIAL DO PARANA 105 RECIBO/FATURA/TAXA 25/05/2018 17/05/2018 R$ 65,00 Legais e Notariais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.15 - DESP.NOTARIAIS/CUSTAS/LEGAIS   ARQUIVAMENTO DE PUBLICAÇÕES DE ATOS DE SOCIEDADE

66980 1805 231 JUCELIA  AP. MEDEIROS BECHER       205 FOL.PAGTO 25/05/2018 24/05/2018 R$ 1.171,88 Salários BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.13 - GRATIFICACOES / PREMIOS       SALARIO MENSAL- MAIO/2018 (GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO)

66488 16244454 90 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF9 B 25/05/2018 11/04/2018 R$ 995,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.11 - ENERGIA ELETRICA/AGUA E ESGOTO CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA SEDE ELEJOR REF. ABRIL/2018

67004 10671239 2754 ICHIP TECNOLOGIA LTDA 200 ANTECIPACAO 25/05/2018 22/05/2018 R$ 75,83 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    

COMPRA DE CAIXAS PLÁSTICAS PALOTA PB 107 PARA A MONTAGEM DA 
ESTRUTURA DOS SISTEMA DE SINALIZAÇÃO E ALARME DA ABANDONO DA UHE 
FND

66945 571101 400 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR 121 FATURA 25/05/2018 25/04/2018 R$ 150,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        
PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ELEJOR PAC Nº 008/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018, PUBLICADO EM 25/04/2018

66956 19635858 90 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF6 B 25/05/2018 02/05/2018 R$ 494.597,69 COPEL Distribuição S/A - TUSD           BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.19.42.04 - COPEL DISTRIBUICAO S/A -TUSD-G
CONTRATO 127 - CONTRATO DE USO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO UHE SANTA 
CLARA. COMP. 05/2018

66840 1804 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 804 DARF PIS/COFINS 25/05/2018 10/05/2018 R$ 15.569,55 PIS Não Cumulativo BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.02 - PIS SOBRE FATURAMENTO PCH'S   PIS NAO CUMULATIVO MES:  ABRIL/18.

66841 1804 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 802 DARF PIS/COFINS 25/05/2018 10/05/2018 R$ 159.018,52 PIS Cumulativo BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.01 - PIS SOBRE FATURAM UHE'S + CCEE PIS CUMULATIVO MES: ABRIL/18.

67076 RDV 040/18 2544 JULIO JACOB JUNIOR RDV RDV 28/05/2018 25/05/2018 R$ 2.565,19 Viagens e Hospedagens BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - DESPESAS COM VIAGEM E HOSPEDAG
REEMB.- DR.JUIO JACOB JUNIOR - RDV 040/18 - PERÍODO: 21 A 124/05/18 - BRASÍLIA 
- PARCTICIPAÇÃO DE REUNIÃO P/VOTAÇÃO DA MP 814/17.

67078 1644 2531 MACIEL AUDITORES S/S NSe F 28/05/2018 21/05/2018 R$ 1.466,39 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.04 - AUDITORIA/PERICIA             
INDEPENDENTE DAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS SOCIETÁRIAS E 
REGULATÓRIAS, PELO PRAZO INICIAL DE 12 (DOZE) MESES. PARCELA 10/12

67084 6646 2429 MICRORAR INFORMÁTICA - EIRELI 105 RECIBO/FATURA/TAXA 28/05/2018 10/05/2018 R$ 525,17 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     
MULTIFUNCIONAL DE PRIMEIRO USO. INCLUSO SISTEMA DE GESTÃO DE 
CONTADORES, COM FORNECIMENTO DE CONSUMÍVEIS E REPOSIÇÃO DE PEÇAS, 

67007 1804 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 814 DARF IRPJ/CSLL 28/05/2018 25/05/2018 R$ 279.559,97 (-) Contribuição social  recolhida - Base Estimativa BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.08 - CONTRIBUICAO SOCIAL S/O LUCRO CSLL BASE ESTIMATIVA MES ABRIL/18

67008 1804 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 813 DARF IRPJ/CSLL 28/05/2018 25/05/2018 R$ 494.778,92 (-) Imposto de renda recolhido - Base Estimativa BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/LUCRO      IRPJ BASE ESTIMATIVA MES ABRIL/18

67059 1570 1375 SAK'SOM IMPORTACAO E COM BRINQUEDOS LTDA N55 1 28/05/2018 03/05/2018 R$ 1.895,50 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    COMPRA DE UTENSÍLIOS PARA AS COZINHAS DE SCL E FND

67061 14727 1195 MILHARESI E SCHONS LTDA EPP N55 1 28/05/2018 03/05/2018 R$ 2.614,35 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    COMPRA DE UTENSÍLIOS PARA AS COZINHAS DE SCL E FND

67010 1805 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 139 DEPOSITO EM CONTA 28/05/2018 25/05/2018 R$ 519,25 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      CONTRIBUIÇÃO PREVIDÊNCIA PIII-2% FUNDAÇÃO COPEL MAIO/18

67012 1805 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 135 DEPOSITO EM CONTA 28/05/2018 25/05/2018 R$ 7.242,77 Patrocinio Previdencia - Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.19 - FUNDAÇÃO COPEL - FUNCIONÁRIOS PATROCINIO PREVIDENCIA FUNDAÇÃO COPEL ABRIL/18.

67014 1805 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 140 DEPOSITO EM CONTA 28/05/2018 25/05/2018 R$ 344,36 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      TAXA ADMINISTRAÇÃO FUNDAÇÃO COPEL MAIO/18.

67063 43823 1088 ASSOC.DOS COT.DE RADIO TAXI NSe F 28/05/2018 03/05/2018 R$ 198,50 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.17 - TAXI/ESTACION./FRETE/LOCOMOCAO  REF. A DESPESAS COM TÁXI SEDE ELEJOR - DE 30/03/2018 ATÉ 26/04/2018

67015 1805 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 138 DEPOSITO EM CONTA 28/05/2018 25/05/2018 R$ 97,36 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      PECULIO FUNDAÇÃO COPEL MAIO/18.

67016 1805 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 136 DEPOSITO EM CONTA 28/05/2018 25/05/2018 R$ 377,16 Patrocinio Previdencia - Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.19 - FUNDAÇÃO COPEL - FUNCIONÁRIOS TAXA ADMINISTRAÇÃO FUNDAÇÃO COPEL MAIO/18.

67017 1805A 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 137 DEPOSITO EM CONTA 28/05/2018 25/05/2018 R$ 459,15 Patrocinio Previdencia - Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.19 - FUNDAÇÃO COPEL - FUNCIONÁRIOS BENEFICIO DE RISCO FUNDAÇÃO COPEL MAIO/18.

67019 1805CAD 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 152 DEPOSITO EM CONTA 28/05/2018 25/05/2018 R$ 74,18 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADMINIS FUNCOPEL TAXA ADMI CAD MAIO/18

67020 1805D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 151 DEPOSITO EM CONTA 28/05/2018 25/05/2018 R$ 4.984,35 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          FUNCOPEL PREVIDENCIA PIII MAIO/18 DIRETORIA.

67021 1805D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 148 DEPOSITO EM CONTA 28/05/2018 25/05/2018 R$ 5.058,53 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.41 - FUNDAÇÃO COPEL - DIRETORIA FUNCOPEL PREVIDENCIA PIII MAIO/18 DIRETORIA-PATROCINADORA

67022 1805D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 149 DEPOSITO EM CONTA 28/05/2018 25/05/2018 R$ 208,13 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.41 - FUNDAÇÃO COPEL - DIRETORIA FUNCOPEL TAXA ADMIN MAIO/18 PATROCINADORA.

67023 1805D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 152 DEPOSITO EM CONTA 28/05/2018 25/05/2018 R$ 190,03 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          FUNCOPEL TAXA ADMI DIRETORIA MAIO/18.

67089 180517 1023 ANGELA NAREZI CAMILOTTI                 50 Z 28/05/2018 17/05/2018 R$ 9.206,86 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.01 - ALUGUEIS/CONDOMINIO           
PAC 024/2017 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO À SEDE ADMINISTRATIVA DA 
ELEJOR. COMP. 05/2018

67025 1805D. 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 150 DEPOSITO EM CONTA 28/05/2018 25/05/2018 R$ 253,37 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.41 - FUNDAÇÃO COPEL - DIRETORIA FUNCOPEL BENEF.RISCO MAIO/18 PATROCINADORA.

67026 1804D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 153 DEPOSITO EM CONTA 28/05/2018 25/05/2018 R$ 253,37 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          FUNCOPEL BENEF.DE RISCO DIRETORIA MAIO/18.

67040 19804 1008 M. MOCELIN & CIA LTDA                   N55 1 28/05/2018 07/05/2018 R$ 1.576,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    COMPRA DE RECARGA DE LAVA OLHOS PARA AS UHES SCL E FND

67028 1805CAD 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 151 DEPOSITO EM CONTA 28/05/2018 25/05/2018 R$ 101,34 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADMINIS FUNCOPEL PREVIDENCIA PIII MAIO/18 CAD.

67029 1805CAD 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 148 DEPOSITO EM CONTA 28/05/2018 25/05/2018 R$ 175,52 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.42 - FUNDAÇÃO COPEL - CONSELHEIROS FUNCOPEL PREVIDENCIA PIII MAIO/18 DIRETORIA-PATROCINADORA

67030 1805CAD 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 149 DEPOSITO EM CONTA 28/05/2018 25/05/2018 R$ 20,95 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.42 - FUNDAÇÃO COPEL - CONSELHEIROS FUNCOPEL TAXA ADMIN CAD MAIO/18 PATROCINADORA

67031 1805CAD 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 152 DEPOSITO EM CONTA 28/05/2018 25/05/2018 R$ 19,12 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADMINIS FUNCOPEL TAXA ADMI CAD MAIO/2018.

67032 1805CAD 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 150 DEPOSITO EM CONTA 28/05/2018 25/05/2018 R$ 25,50 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.42 - FUNDAÇÃO COPEL - CONSELHEIROS FUNCOPEL BENEF.RISCO CAD MAIO/2018 PATROCINADORA.

67034 1805 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 139 DEPOSITO EM CONTA 28/05/2018 25/05/2018 R$ 6.723,53 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PIII 12% FUNDAÇAO COPEL MAIO/18.

67035 1805 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 141 DEPOSITO EM CONTA 28/05/2018 25/05/2018 R$ 459,16 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      BENEFICIO DE RISCO FUNDAÇÃO COPEL MAIO/18.

66643 1805 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 154 DEPOSITO EM CONTA 28/05/2018 07/05/2018 R$ 960,71 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      FUNCOPEL DESC.EMPRESTIMO MES MAIO/18

67027 1805D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 152 DEPOSITO EM CONTA 28/05/2018 25/05/2018 R$ 74,18 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          FUNCOPEL TAXA ADMI DIRETORIA MAIO/18

67033 1805ACAD. 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 153 DEPOSITO EM CONTA 28/05/2018 25/05/2018 R$ 25,50 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADMINIS FUNCOPEL BENEF.DE RISCO CAD MAIO/2018.

67033 1805ACAD. 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 153 DEPOSITO EM CONTA 28/05/2018 25/05/2018 R$ 0,01 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADMINIS FUNCOPEL BENEF.DE RISCO CAD MAIO/2018.

67055 17301 299 VISSOTO & CIA LTDA                      N55 1 28/05/2018 27/04/2018 R$ 107,02 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    
GASOLINA E ÓLEO STHIL P/ AS ROÇADEIRAS. INSUMOS UTILIZADOS P/ OS 
SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHES



67075 39526 1711 CTEE - CENTRO DE TREINAMENTO E ESTUDOS EM ENERGIA LTDA - EPP NSe F 28/05/2018 20/05/2018 R$ 62,73 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.99 - OUTRAS DESPESAS               REF. ASSINATURA MENSAL DO CANAL DE ENERGIA CORPORATIVO

67092 360716 1629 ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRÔNICO LTDA NSe F 28/05/2018 15/05/2018 R$ 140,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM
SERV. DE MONITORAMENTO DE SISTEMA DE ALARME DA SEDE ELEJOR. COMP. 
MAIO/2018

67094 360715 1629 ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRÔNICO LTDA NSe F 28/05/2018 15/05/2018 R$ 125,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM
SERV. DE MONITORAMENTO DE IMAGENS CFTV DA SEDE ELEJOR. COMP. 
MAIO/2018

67057 17255 299 VISSOTO & CIA LTDA                      N55 1 28/05/2018 17/04/2018 R$ 107,02 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    
GASOLINA E ÓLEO STHIL P/ AS ROÇADEIRAS. INSUMOS UTILIZADOS P/ OS 
SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS UHES

67067 127181205 586 OPERADOR NAC.DO SIST.ELÉTRICO   50 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 28/05/2018 10/05/2018 R$ 1.739,96 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.20 - ASSOCIACOES/MENSALID/ANUIDADES CONTRIBUIÇÃO MENSAL DO ONS

67009 2016/17 1588 ANA PAULA OAIDA GABELLINI 211 FERIAS 28/05/2018 25/05/2018 R$ 13.822,85 Férias BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.02 - FERIAS                        FÉRIAS ANA PAULA O. GABELLINI - PERIODO 2016/2017

67086 11250518 517 CAMARA DE COM.DE ENERGIA ELETRICA 235 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 28/05/2018 04/05/2018 R$ 9.681,64 CCEE- Contribuição BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.20 - ASSOCIACOES/MENSALID/ANUIDADES CONTRIBUIÇÃO MENSAL DOS AGENTES ASSOCIADOS AO CCEE

67082 2386822 487 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA         57 1 28/05/2018 08/05/2018 R$ 145,20 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - OPERACAO E MANUT.- SERVS DIVRS SERV. DE FRETE/TRANSPORTE

67038 51 2746 FMC COMÉRCIO DE FERRAMENTAS LTDA N55 1 28/05/2018 08/05/2018 R$ 687,92 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    COMPRA DE LIXAS PARA RECUNHAGEM DO GERADOR UHE SCL

67073 119283 2744 ABRASSER FERRAMENTAS LTDA N55 1 28/05/2018 03/05/2018 R$ 798,25 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    
COMPRA DE BROCAS P/ INSTALAÇÃO E FABRICAÇÃO DE DISPOSITIVO DE 
CALIBRAÇÃO PARA PINO DE CISALHAMENTO ROMPIDO

67069 1213167 2681 LA HOTELS EMPREEDIMENTOS 1 LTDA - (RT BRASÍLIA ALVORADA) NFS F 28/05/2018 09/05/2018 R$ 696,90 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - DESPESAS COM VIAGEM E HOSPEDAG
REF. A HOSPEDAGEM DO DIR. PRESIDENTE JULIO JACOB JUNIOR EM BRASÍLIA P/ A 
PARTICIPAÇÃO NA REUNIÃO NA COMISSÃO MISTA MP 814/2017

67071 1213165 2681 LA HOTELS EMPREEDIMENTOS 1 LTDA - (RT BRASÍLIA ALVORADA) N55 1 28/05/2018 09/05/2018 R$ 696,90 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - DESPESAS COM VIAGEM E HOSPEDAG
REF. A HOSPEDAGEM DO DIR. CLEVERSON MORAES SILVEIRSA EM BRASÍLIA P/ A 
PARTICIPAÇÃO NA REUNIÃO NA COMISSÃO MISTA MP 814/2017

67065 572366 400 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR 121 F 28/05/2018 04/05/2018 R$ 90,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        
PUBLICAÇÃO DO PROCESSO ELEJOR PAC Nº 005.2015 EXTRATO DO 2º TERMO 
ADITIVO, PUBLICADO EM 04/05/2018

67096 538 2394 HUBITEC ELETRICISTA NFS F 29/05/2018 23/05/2018 R$ 400,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.-ADM
SERV. DE MANUT.ELÉTRICA - TROCA DA LUMINÁRIA DA SALA DO WOLFF P/ SALA 
DA ANA E TROCA DE LÂMPADAS DA SEDE ELEJOR.

65981 23436 1049 FLUIPRESS AUTOMACAO LTDA                N55 5 30/05/2018 16/02/2018 R$ 4.913,91 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    COMPRA DE VÁLVULA DIRECIONAL DE EMERGÊNCIA DO RHV PCHS

65786 23459 1049 FLUIPRESS AUTOMACAO LTDA                N55 5 30/05/2018 20/02/2018 R$ 5.292,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.86.1.97.08.03 - PECAS SOBRESSALENTES: ELETROME
AQUIS. DE 3 BOMBAS HIDRÁULICAS DE SUCÇÃO DA CUBA DE ÓLEO PCH SCL E 
FND

67118 3731 2755 AUTO POSTO LAGOA SECA LTDA N55 1 30/05/2018 25/05/2018 R$ 2.214,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    
AQUIS.EMERGENCIAL DE ÓLEO DIESEL, DEVIDO A INTERRUPÇÃO DA LINHA 34,5 
KV, NO TRECHO DA PCH E UHE FD.

67174 11056156 1503 UNIMED CURITIBA NSe F 31/05/2018 25/05/2018 R$ 1.732,53 Materiais e serviços BAIXA ANTECIPAÇAO 6.15.4.11.01.06 - ASSISTENCIA MEDICA - FUNCIONÁRIOS
PLANO DE SAÚDE CORPORATIVO AOS FUNCIONÁRIOS E SEUS DEPENDENTES 
LEGAIS. FUNC. EDUARDO

67176 87907 2754 ICHIP TECNOLOGIA LTDA N55 1 31/05/2018 28/05/2018 R$ 75,83 Materiais e serviços BAIXA ANTECIPAÇAO 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O & M    
ESTRUTURA DOS SISTEMA DE SINALIZAÇÃO E ALARME DA ABANDONO DA UHE 
FND


